ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

29 мая 2020 года											№ 19

	Председательствовал
Заместитель председателя Палаты

Волошина А.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

Александрова Л.И.
Баскакова Н.М.
Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Федоров В.В.
Преснякова Е.А.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.

Повестка дня

1. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в Калужской области за I квартал 2020 года».
2. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Демография» в Калужской области за I квартал 2020 года».
3. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Жилье и городская среда» за I квартал 2020 года».
4. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Здравоохранение» в Калужской области за I квартал 2020 года».
5. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Культура» в Калужской области за I квартал 2020 года».
6. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Мониторинг реализации национального проекта «Международная кооперация и экспорт» в Калужской области за I квартал 2020 года».
7. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Мониторинг реализации национального проекта «Образование» в Калужской области за I квартал 2020 года».
8. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в Калужской области за I квартал 2020 года».
9. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Повышение производительности труда и поддержка занятости» в Калужской области за I квартал 2020 года».
10. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Мониторинг реализации национального проекта «Цифровая экономика Российской Федерации» в Калужской области за I квартал 2020 года».
11. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Мониторинг реализации национального проекта «Экология» в Калужской области за 1 квартал 2020 года».
12. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год.
13. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в Калужской области за I квартал 2020 года.
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Демография» в Калужской области за I квартал 2020 года».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

III. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А, Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Жилье и городская среда» в Калужской области за I квартал 2020 года».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

IV. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н. М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Здравоохранение» в Калужской области за I квартал 2020 года».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

V. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Культура» в Калужской области за I квартал 2020 года».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

VI. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Международная кооперация и экспорт» в Калужской области за I квартал 2020 года».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

VII. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Образование» в Калужской области за I квартал 2020 года»,
	2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

VIII. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в Калужской области за I квартал 2020 года.
	2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

IX. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Волошина А.В.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Повышение производительности труда и поддержка занятости» в Калужской области за I квартал 2020 года».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

X. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н, Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Цифровая экономика Российской Федерации» в Калужской области за I квартал 2020 года»,
	2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

XI. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А, Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национального проекта «Экология» в Калужской области за I квартал 2020 года»,
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

XII. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А, Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Внести изменения в раздел 1.2. плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год:
         Пункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:
         «Отдельные мероприятия регионального проекта «Спорт – норма жизни» национального проекта «Демография».
2. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить обновление плана работы Палаты на 2020 год в срок до 03.06.2020.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

3